АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района  Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2019г.                                        № 51                                          с. Летник
«Об  обеспечении   безопасности

людей   на   водных   объектах,  охране

их жизни  в период купального сезона

на   территории  Летницкого   сельского   поселения»
 На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в соответствии с Постановлением №535 от 31.05.2019 г. Администрации Песчанокопского района «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, охране их жизни в период купального сезона на территории Песчанокопского района»
Постановляю:

1. Установить на территории Летницкого сельского поселения период купального сезона с 01.06.2019 года по 31.08. 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий по безопасности людей на водных объектах на период купального сезона 2019 г. (приложение№1)
3. Утвердить правила по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни в период купального сезона на территории  Летницкого сельского поселения.
4. Утвердить   состав  патруля мест  массового  отдыха  на  водных объектах (приложение №2).
5. Инспектору  Администрации Летницкого сельского поселения  Зубовой И.Н.   систематически вести пропаганду правил поведения на водных объектах.
6. Установить  щиты  с предупреждениями и запрещающими  знаками.

7. Рекомендовать директору муниципального  бюджетного образовательного учреждения ЛСОШ № 16  Хребтовой И.Н.    организовать  профилактические мероприятия по  вопросам обеспечения безопасности на водоемах  в период купального сезона.
8. Разместить  настоящее постановление на официальном  сайте Администрации  Летницкого сельского поселения.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Летницкого сельского поселения                                   Н.А. Ельтинова
Приложение №1
к Постановлению  администрации

Летницкого сельского поселения

от 31.05.2019 года № 47
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в период купального  сезона  2019г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в период купального сезона 2019 г.
	Июнь-август
	Администрация Летницкого сельского поселения

	2.
	Определить организованные места отдыха на водных объектах, привести данные места в порядок
	До 10.06.2019 г.
	Администрация Летницкого сельского поселения

	3.
	Установить информационные щиты о запрете купания
	До 10.06.2019 г., в течении купального сезона
	Администрация Летницкого сельского поселения

	4.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	Весь купальный сезон
	Администрация Летницкого сельского поселения

Приложение №2
к Постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения

от 31.05. 2019 года № 47
Состав  патруля мест массового отдыха людей

на водных объектах
1. Ельтинова Н.А. - Глава Администрации Летницкого сельского поселения
2. Пожидаев  С.В.- Главный специалист Администрации Летницкого сельского поселения
3. Федоров  К.И- Главный специалист Администрации Летницкого сельского поселения
4. Зубова  И.Н.- Инспектор Администрации Летницкого сельского поселения
5. УУП ОМВД по Песчанокопскому району- по согласованию
PAGE
1